[image: image1.png]

«Зимстан» сикт овмöдчöминса администрация

ШУÖМ

Администрация сельского поселения «Зимстан»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2017 года                                                                       №15

Республика Коми

Усть-Куломский район

пст.Зимстан

	О создании на территории муниципального образования сельского поселения «Зимстан» пункта временного размещения населения в случае возникновении чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 №68-ФЗ (ред. От 08.03.2015) «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Республики Коми от 19.10.1990  №48-РЗ (ред. От 05.05.2014) «О защите населения и территорий Республики Коми от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях совершенствования координации деятельности эвакуационных органов муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» на случай чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать на территории сельского поселения «Зимстан» пункт временного размещения населения в случае чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера по адресу п.Зимстан, ул.Интернациональная, д.28 в здании МОУ «Зимстанская СОШ»  п.Зимстан.

2. Утвердить состав эвакуационной комиссии сельского поселения «Зимстан» согласно приложения.

3. Возложить руководство проведением эвакуационных мероприятий при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения «Зимстан» на председателя эвакуационной комиссии сельского поселения «Зимстан» Лодыгина В.Н..

4. Обеспечение продуктами питания на пункте временного размещения осуществлять за счет бюджета сельского поселения «Зимстан», средств предусмотренных на ликвидацию и предупреждение ЧС, по заранее заключенным договорам.
5.Постановление от 20 апреля 2015 года № 28 «О создании на территории муниципального образования сельского поселения «Зимстан» пункта временного размещения населения в случае возникновении чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера» признать утратившим силу.

          6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского  поселения «Зимстан»                        В.Н.Лодыгин

Приложение №1
Утверждено

постановлением администрации

сельского поселения «Зимстан»

от 13.02.2017 г. № 15

Состав эвакуационной комиссии

муниципального образования

сельского поселения «Зимстан»

1. Лодыгин В.Н. – глава сельского поселения «Зимстан», председатель комиссии;

2.Дёмина О.А. - делопроизводитель, секретарь комиссии;

3. Стаматова Ю.Э. – зам. руководителя администрации,  член комиссии;

4. Кичун А.В. – помощник УУП, член комиссии; (по согласованию);
5.Терлецкая М.И. – медсестра  Зимстанской участковой больницы ГБУЗ «Усть-Куломская ЦРБ». (по согласованию).
Приложение №2

Утверждено

постановлением администрации

сельского поселения «Зимстан»

от 13.02.2017 г. № 15

Реестр пунктов временного размещения населения на территории МО СП «Зимстан»

	Реквизиты нормативного акта о создании ПВР. Фактический адрес учреждения где будет разворачиваться ПВР, контактный телефон
	Наименование учреждения ФИО руководителя ПВР
	Вместимость классов, помещений/человек
	Организация жизнеобеспечения населения в ПВР

	Медицинская помощь (учреждение, персонал и техника, реквизиты договора на обслуживание (№ договора, дата заключения, срок действия)
	Обеспечение водой (учреждение, персонал и техника, реквизиты договора на обслуживание (№ договора (соглашения), дата заключения, срок действия)
	Обеспечение охраны общественного порядка (учреждение, персонал и техника, реквизиты договора на обслуживание (№ договора, дата заключения, срок действия)
	Обеспечение продуктами питания и продовольственным сырьем (учреждение, персонал и техника, реквизиты договора на обслуживание (№ договора, дата заключения, срок действия)
	Обеспечении готовыми услугами, банно-прачечными услугами (учреждение, персонал и техника, реквизиты договора на обслуживание (№ договора, дата заключения, срок действия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Постановление администрации СП «Зимстан» от 13.02.2017 г. №15, 168082 п.Зимстан, ул. Интернациональная, 28, (882137) 92-695
	МОУ «Зимстанская СОШ»

Кичун Галина Александровна
	105учеников,10классов,

площадь-471,1кв.м+спорт.зал-121кв.м. Вместимость 296,05чел

(2кв.м. на 1чел.)
	--------------
	--------------
	--------------
	--------------
	--------------